watak sifat-sifat kejiwaan, akhlak atau budi pekerti yang menjadi pembeda antar

seseorang dengan orang lain (Syarbini, 2012). Daam Islam, karakter itu identik

dengan akhlak. Akhlak menurut bahasa Arab, berarti perangai, tabiat, kelakuan,

watak dasar, kebiasaan, peradaban yang baik, dan agama(Shaiba, 1978). Ibn

Miskawaih. (w. 421 H./1030 M.) mendefinisikan kata akhlak, yaitu “sifat yang

tertanam daam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan.”(Miskawaih, 1934). Pengertian

karakter Islami adaah prilaku, sifat, tabiat, akhlak yang dilandasi oleh nilai - nilai

watak sifat-sifat kejiwaan, akhlak atau budi pekerti yang menjadi pembeda antar

seseorang dengan orang lain (Syarbini, 2012). Daam Islam, karakter itu identik

dengan akhlak. Akhlak menurut bahasa Arab, berarti perangai, tabiat, kelakuan,

watak dasar, kebiasaan, peradaban yang baik, dan agama(Shaiba, 1978). Ibn

Miskawaih (w. 421 H./1030 M.) mendefinisikan kata akhlak, yaitu “sifat yang